Consultationes.

prædicta, quatenus ad restitutionem eisdem custodibus de legatis prædictis in forma prædicta faciendam, & ad pœnam canonicam eidem I. pro detentione legatorum eorundem imponendam coram vobis tantummodo agitur, licite pcedere & ulterius facere poteritis, quod ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere, prohibitione nostra non obstante. T. &c.

Consultatio in
causa correcti-
onis animæ ex
officio.

¶ Rex offic' curiæ Cantuar' & ejus commissario salutem. Cum vos nuper ex officio vestro, fama publica referente quod T. vicar' ecclesiæ de M. vestræ jurisdictionis, C. in amplexibus fornicar' tenet, & jam diu tenuit, ipsum coram vobis in curia Christianitatis pro correctione animæ suæ in hac parte citari feceritis, procedentes contra eum ibidem juxta canonicas sanctiones, ac etiam objicientes eidem T. quod licita & canonica mandata vestra ecclesiastica sibi per vos facta contemp- tibiliter facere recusavit, ac nos ex relatu plurium accipientes, quod vos vicar' prædictum traxistis coram vobis in placitum in curia Christianitatis de catallis & debitis quæ non sunt de testamento vel matrimonio, vobis per breve nostrum prohibuerimus ne hujusmodi sequeremini in curia Christianitatis, cujus prætextu vos ulterius ad correctionem animæ ipsius vicarii in curia Christianitatis distulistis ut accepimus, in læsionem libertatis ecclesiasticæ, & animæ ipsius vicarii periculum manifestum. Et quia nolumus quod cognitio spiritualis, quæ ad forum ecclesiasticum pertinet in præmissis, per hujusmodi breve tollatur: vobis significamus quod in causis prædictis ex officio vestro, quatenus ad correctionem animæ ipsius vicarii & non placita de catallis & debitis concernunt, in curia Christianitatis, procedere, & ulterius ibidem pro salute animæ suæ statuere & facere poteritis quod ad officium vestrum speciale noveritis de jure pertinere, prohibitione nostra prædicta non obstante. T. &c.

De manuum
injectione in
clericum, & de
expensis adju-
dicatis.

¶ Rex, decano de Arcubus London' & ejus commissario salutem. Monstravit nobis T. ut cum ipse nuper implacitasset in curia Christianitatis coram tali episcopo & ejus commissario W. pro eo quod ipse in præfatum T. sciens ipsum esse clericum & in possessione clericali existentem vel constitutum, in capella de B. manus iniecit temere, violenter ipsum ad effusionem sanguinis ibidem verberando, petendo ipsum in sententiam excommunicationis majoris, à canone contra hujusmodi delinquentes latam & promulgatam, per præfatum episcopum incidisse promulgari, ac dicta causa coram vobis postmodum ad prosecutionem præfati Thomæ partis appellantis devoluta, eundem W. pro eo quod appellationem suam in hac parte suggestam non probavit, ad examen ejusdem W. remiseritis, & ipsum in expensis prædicti. T. condemnastis ad decem solidos moderate traxistis, pro quorum levatione præfato episcopo vices vestras cum cujlibet cohibitionis canonicæ potestate commisistis: præfatus W. executionem judicii per vos in hac parte redditi machinans impedire, afferens in cancell' nostra, ipsum, præfato T. de prædictis decem solidis satisfecisse, & literas suas acquietantiæ inde penes se habere, quoddam breve nostrum de prohibitione, ne placitum de prædictis decem solidis

solidis teneretis in curia Christianitatis, in eadem cancellaria impetrari & vobis dirigi procuravit, quo prætextu vos in placito prædicto hucusq; procedere distulistis & adhuc differtis, in ipsius T. asserentis ipsum de aliquo summæ prædictæ satisfactum non esse, damnum non modicum, & libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam. Et quia non est consonum rationi, quòd cognitio accessorii in curia Christianitatis impediatur, ubi cognitio causæ principalis ad forum ecclesiasticum noscitur pertinere: vobis significamus, quod, si coram vobis pro expensis prædictis recuperandis agatur, idemque T. petierit præfatum W. tanquam excommunicatum pro hujusmodi violèta manuum injectione in prima causa coram prædicto episcopo devoluta tantummodo ad inflictionem pœnæ canonicæ pronunciari, tunc ulterius p prædictis decem solidis, si nondum levati fuerint, levandis, facere poteritis quod ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere, prohibitione nostra prædicta non obstante. T. &c.

¶ Rex officiali, &c. salutem. Monstravit nobis A. quod cum ipse implacitasset coram vobis in curia Christianitatis I. quæ fuit uxor H. executrix testamenti ejusdem H. de viginti solidis eidem A. p præfatum H. in testamento suo legatis, & sibi p præfatum I. detentis. &c.

Consultatio de legatis.

¶ Rex officiali cur' Cantuar' salutem. Ex parte, vel sic, Monstravit, &c. ut in libello, recitando titulum juris brevis, & tunc clausula provocationis, incipiendo, Et licet, & concludendo super gravaminibus & injuriis, & tunc clausula ultimæ appellationis, incipiendo, super quo, &c. sentiens, &c. & tunc sic, præfatus, &c. cognitionem quæ ad forum, &c. machinans impedire, &c. quatenus in hujusmodi appellatione neg', &c.

Consultatio super appellatione facta super provocatione.

REX decano de Arcubus London' & ejus cõmissario salutem. Cum in statuto, in Parlamento domini Henrici nuper regis Angliæ patris nostri apud Leycestr', anno regni sui secundo tento, edito, inter cætera contineatur, quòd quandocunque copia libelli per legem est concedenda, concedatur, & parti absque difficultate liberetur, ac jam ex querela Radulphi acceperimus, quòd licet ipse copiam libelli causæ versus ipsum ad sectam I. coram vobis in curia Christianitatis motæ & pendentis, sibi concedere & liberare vos pluries requisierit, quæ quidem copia per legem est concedenda ut dicitur: vos tamen id facere, & eidem Radulpho liberare distulistis & differtis de præsentis, in nostri contemptum & ipsius Radulphi grave damnum, ac contra formam, vim, & effectum statuti prædicti. Nos volentes statutum illud in omnibus suis articulis inviolabiliter observari: vobis mandamus quod præfato R. copiam libelli causæ prædictæ coram vobis versus ipsum ut præmittitur motæ & pendentis, si per legem sit concedenda, concedatis, & eidem R. copiam illam absque difficultate liberetis, juxta formam statuti prædicti. Et hoc sub pœna centum librarum nullatenus omittatis. T. &c. xxxviii. Henrici sexti.

Breve de copia libelli deliberanda.

¶ Rex

De non residentia.

Quod clerici regis non cōpellantur facere residentiam personalem. Articuli super certas, cap. vi.

REX venerabili, &c. cum clerici nostri ad faciendam in beneficiis suis residentiam personalem, dum nostris immorantur obsequiis, compelli, aut aliàs super hoc molestari seu inquietari non debeant, nosq; ac pgenitores nostri quondam reges Angliæ hujusmodi libertate & privilegio pro clericis nostris à tempore quo non existat memoria semper hactenus usi sumus: vobis mandamus quod dilectum clericum nostrum A. personam ecclesiæ de S. vestræ dioc', qui in cancellaria nostra nostris jugiter intendit obsequiis, ad personalem residentiam in beneficio suo p'dicto faciendam, dum eisdem obsequiis nostris immoretur, nullatenus compellatis. Et sequestrum, si quod in fructibus aut aliis bonis ecclesiæ suæ p'dictæ ea occasione per vos aut vestros fuerit appositum, sine dilatione relaxari faciatis. T. &c.

Sicut alias.

☉ Rex venerabili, &c. Cum clerici nostri, &c. vobis mandamus sicut aliàs mandavimus, quatenus dilectum clericum nostrum, &c. vel causam nobis significetis quare mādato nostro aliàs vobis inde directo parere noluitis vel non debuistis. T. &c.

Attachiamen-
tum inde.

☉ Rex vicecomiti Salop' salutē. Pone per vad' &c. Thomā Hereford' episcopum, qd' sit coram nobis, &c. ostēsurus quare cum clericis, &c. (ut supra usq; ibi,) hactenus usi sumus, per qd' mandamus eidem episcopo, qd' Guilielmum de Hardestul personam ecclesiæ de S. clericum nostrum, qui in cancellaria nostra nostris intendit obsequiis, ad residentiam personalem in officio suo p'dicto faciendam (dum eisdem obsequiis immoratur) nullatenus compelleret, & sequestrum si quod in fructibus aut aliis bonis ecclesiæ dicti clerici nostri p ipsum episcopum aut suos ea occasione esset appositum, sine dilatione faceret relaxari: idem episcopus, præfatum clericum nostrum nostris obsequiis p'dictis ut prædictum est immorantem, p varias coerciones p se & suos ad hujusmodi residentiam psonalem faciendam compulsit, & ipsum occasione pmissa molestare & inquietare indies non desistit, in nostri contemptum, ac libertatis ac privilegii nostri prædictorum læsionem manifestam. Et habeas, &c. T. &c.

Item quod clerici regis non faciāt residentiam personalem, nec assumant ali-
quod officium quod exigit residentiam, &c.

☉ Rex venerabili, &c. Cum clerici nostri, &c. ut supra usq; ibi, usi sumus, jamq; intelleximus qd' vos dilectū clericum nostrum Rober. de Sprot personam ecclesiæ de E. qui p pceptum nostrum, nostris in cancellaria nostra jugiter intendit obsequiis, qui ad officium decanatus de Neubery infra dioc' vel archidiac' vestrum p'dictum electus est ut dicitur, ad assumendum officium illud residentiam personalem mere requirens, p censuras ecclesiasticas compellere nitimini, in libertatis & privilegii nostrorum p'dictorum pjudicium, & enervationem manifestam: volentes igitur hujusmodi pjudicio obviare, & privilegium p'dictum manutenere prout decet: vobis districte phibemus ne ipsum R. ad residentiam aliquam in beneficio suo p'dict' faciendam, seu ad assumendum officium p'dictū vel aliquod aliud hujusmodi residentiam requirens, dum obsequiis nostris p'dictis sic intenderit, quoquo modo compellatis. Et sequestrum si quod, &c.

☉ Rex

¶ Rex venerabili, &c. salutem. Cum, &c. usq; ibi, vobis mandamus qd' dilectum clericum nostrum Guilielmum personam ecclesiæ de F. vestræ dioc', qui in obsequio nostro in comitiva dilecti & fidelis nostri Nicolai de la Breche in partibus Vascoñ moratur, ad personalem, &c. dum obsequio nostro p̄dicto immoretur, nullatenus compellatis. Et sequestrum, &c. T.

Aliter. Et nota quia consultatio fuit per literas de protectione quas ostendit curia.

* Quia literæ de protectione ostensæ fuerint in cancellaria : & possunt dirigi archidiacono vel officiali vel decano, ubi habent jurisdictionem, &c. Nota.

¶ Rex venerabili, &c. Cum clerici nostri, &c. ut in primo brevi usq; usi sumus, jamq; ex relato plurium intellexerimus, quod vos dilectum clericum nostrum Johannem de Silbetorp personam ecclesiæ de C. vestræ dioc', qui in cancellaria nostra nostris jugiter intendit obsequiis pro non recidentia sua, dum nuper persona ecclesiæ de N. ejusdem dioc' extitit, ad duas marcas argenti coram vobis in curia Christianitatis multaveritis, & ipsum I. ad prædictas duas marcas vobis ea occasione solvendas monueritis, pro eoq; quod easdem duas marcas ad monitionem vestram solvere recusavit, sequestrum & alias censuras ecclesiasticas in ipsum I. diversimodo exercueritis, in juris coronæ nostræ præjudicium, & libertatis & privilegii prædictorum læsionem manifestam : nos hujusmodi præjudicialibus, viis & modis quibus poterimus, præcavere, & libertatem & privilegia nostra prædicta manutenere cupientes : vobis districtè prohibemus, ne quicquam in præmissis attentetis, seu per alios attentari faciatis, quod in juris coronæ nostræ præjudicium, seu libertatis & privilegii prædictorum læsionem cedere valeat quovis mōdo : sequestrum, si quod in bonis ipsius I. ecclesiasticis p̄ vos aut vestros appositum fuerit, sine dilatione relaxari facientes. T. &c.

Quod clericus regis non solvat pecuniam ad quam multatur pro non recidentia.

REX vicecomiti Suth' salutem. Cum in curia nostra coram nobis per considerationem ejusdem curiæ, nuper recuperaverimus versus R. tunc electum Winton' jam episcopum loci illius, præsentationem nostram ad domum sanctæ crucis juxta Wynton' vacantem, & ad nostram donationem spectantem, ratione episcopatus Wynton' nuper vacantis & in manu nostra existentis, ad quam quidem domum sic vacantem & ad nostram donationem spectantem, dilectum clericum nostrum Galfrid' de Wolford' præsentaverimus, ac jam intellexerimus quod in eadem domo & quibusdam ecclesiis dictæ domui annexis in comitatu tuo, vis laica & armata se tenet, quo minus dictus clericus noster per præfatum episcopum ad dictam domum, ad nostram præsentationem admissus, in dictam domum autoritate ipsius episcopi induci possit, necnon ad pacem nostram in eodem comitatu pturbandū : nos volentes hujusmodi maliciis obviare, tibi p̄cipimus quod omnē vim laicā seu armatam, quæ se tenet in dicta domo & ecclesiis eidē domui annexis, ad pacē nostrā in comitatu tuo perturbandam, sine dilatione amoveas ab eisde. Et si quos in hac parte resistētes inveneris : tūc assumpto tecū sufficiente posse comitatus tui, si necesse

De vi laica amovenda ab ecclesia ad quam rex recuperavit præsentationem versus electum.

De vi laica amovenda.

neceſſe fuerit, eos per corpora ſua attachies, & in priſona noſtra ſalvò cuſtodias, ita qd' eos habeas corà nobis in octavis ſancti Michaelis ubi-
cunq; &c. ad reſpòdendū nobis de còtèptu & reſiſtètia ſupradictis. Et
habeas ibi nomina illorū quos ſic attachiaveris & hoc breve. T.

De vi laica ſeu
armata amo-
venda, & reſi-
ſtètia aſſump-
to poſſe comi-
tatus attachiã-
da ad reſpon-
dendum inde
coram rege.
Aliter ex alte-
ra parte diri-
gitur breve
vicecom. Suth.
De vi laica a-
movenda tan-
tum ad requi-
ſitionem epiſ-
copi loci.

¶ Rex vicecomiti Suff. ſalutem. Præcipimus tibi quod omnem vim la-
icam ſeu etiam armatam potentiã, quæ ſe tenet in præbenda de Eſter-
den in eccleſia Ciceſter ad pacem noſtram perturbandum, ſine dilati-
one amoveas ab eadem. Et ſi quos tibi reſiſtentes inveneris in hac par-
te: tunc aſſumpto tecum ſufficienti poſſe comitatus tui ſi neceſſe fuerit,
eos attachies p corpora ipſorum, & in priſona noſtra ſalvò cuſtodias:
ita quòd eos habeas coram nobis in octavis ſancti Michaelis ubi-
cunq; &c. ad reſpondendum nobis de contèptu & reſiſtentia prædictis, & ha-
beas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Rex vicecomiti ſalutem. Ad requiſitionē venerabilis Patris I. Wintoni
epiſcopi tibi præcipimus, quod omnem vim laicam quæ ſe tenet in ec-
cleſia de I. ſuæ dioc', ad perturbandum ipſum epiſcopum quo minùs
officiū ſuum ſpirituale in eccleſia illa exercere poſſit ſine dilatione amo-
veas ab eadem. T. &c.

* Et poſſunt fieri ſicut aliàs, & cum pluries.

Nota.
Aliter.

¶ Rex vicecomiti ſalutem. Cum nuper ad requiſitionē venerabilis Pa-
tris I. Lincolni epiſcopi tibi præceperimus, qd' omnē vim laicam quæ
ſe tenet in eccleſia de I. ad perturbandum, &c. quo minus ipſe officium
ſuum ſpirituale exercere poſſit, ibidem ſine dilatione amoveres ab ea-
dem, vel cauſam, &c. quare mandatū noſtrum aliàs tibi inde directum
exequi noluiſti vel non potuiſti, ac tu pro eo qd' quidam ignoti in ſu-
perpellitiis & albis tanquam clerici ſe gerentes, oſtia ejuſdem eccleſiæ
ſtriçte contra te clauſa tenebant, & te ingreſſum in eadem habere vñ
vetitaverunt, dictam eccleſiam ingredi & mandatū noſtrum prædictum
exequi non potuiſti ſicut nobis ſignificaviſti: nos æternum illud minus
ſufficiens reputãtes, præſertim cum in ſtatuto dudū apud Weſtm' ædito
inter cætera contineatur, quod ſi vicecomes vel ſui ballivi invenerint
reſiſtentiam in mandatis noſtris exequendis, quod ſtatim vicecomes
omnibus omiſſis, aſſumpto ſecum poſſe comitatus ſui, eat in propria
perſona ſua ad faciendã executionē, & illos quos reſiſtentes invenerit,
caſtiget p priſonã a qua non deliberetur ſine ſpeciali præcepto noſtro:
tibi præcipimus quod omnem vim laicam quæ ſe tenet in eccleſia prædicta,
ſine dilatione amoveas ab eadem, juxta tenorem mādatorum noſtrorū
prædictorum tibi prius inde directorum. Et taliter te habeas in hac parte,
ne in tui defectū querela ad nos inde perveniat iterata, p quod manum
ad hoc aliter apponere debeamus. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, vicecomiti Suth' ſalutē. Cum in curia noſtra coram nobis, p
conſiderationem ejuſdem curiæ noſtræ nuper recuperavimus verſus R.
tunc electum Wynton jam epiſcopum loci illius, præſentationem no-
ſtram ad domum ſanctæ crucis juxta Wynton, vacãtem & ad noſtram
donationem ſpectantem, ratione epiſcopatus Wynton nuper vacantis
& in manu noſtra exiſtentis, ad quam quidem domum ſic vacantem,
&

& ad nostram donationem spectantem, dilectum clericum nostrum G. presentavimus, ac jam intellexerimus quod in eadem domo & quibusdam ecclesiis dictae domui annexis in comitatu tuo, vis laica & armata se tenet, quo minus dictus clericus noster per praefatum episcopum ad dictam domum ad nostram praesentationem admissus, in dictam domum autoritate ipsius episcopi induci possit, necnon ad pacem nostram in com' tuo perturbanda: nos volentes hujusmodi maliciis obviare, tibi praecipimus qd' omnem vim laicam seu armata potentiam qua se tenet in dicta domo & ecclesiis eidem annexis ad pacem nostram in comitatu tuo perturbanda, sine dilatione amoveas ab eisdem. Et si quos in hac parte resistentes inveneris: tunc assumpto tecum sufficiente posse comitatus tui si necesse fuerit, eos p corpora sua attachies & in prisona nostra salve custodias, ita quod eos habeas coram nobis in octavis, &c. ubicunq; &c. ad respond' nobis de contemptu & resistentia supradictis. Et habeas ibi nomina illorum quos sic attachiaveris & hoc breve. T. &c.

REX, vicecomiti Leyc salutem. Cum nup ad requisitionem venerabilis patris, &c. usq; ibi, amoveres ab eadem, ac jam ex parte I. de T. nobis sit ostensum, quod licet ipse ad praesentationem prioris de L. in ecclesia praedicta canonice sit institutus, & eam diu possideret & possideat in presenti, intentioq; inter ipsum Johannem & Richardum de S. asserentem ipsum jus ad eandem ecclesiam ex provisione apostolica habere in curia Christianitatis mota fuerit, jam est diu & adhuc pendeat indiscussa: tu tamen colore mandati nostri praedicti ipsum I. in possessione dictae ecclesiae adhuc existentem, a possessione sua praedicta amovere, & praefatum Richardum in possessionem ejusdem ecclesiae ponere, & ipsum in eadem vi armata manutenere & defendere niteris minus juste, in ipsius I. dispendium non modicum & gravamen. Et quia intentionis nostrae non extitit, quod aliquis virtute mandati nostri praedicti a possessione juris sui amoveretur, sed quod vis laica duntaxat amoveatur: tibi praecipimus quod habita consideratione ad mandatum nostrum praedictum, in executione ejusdem ita proinde & taliter te habeas, quod alicui super possessionem juris sui praedicti nullatenus generetur. Et si quae p te in hac parte minus juste fuerint attentata, ea sine dilatione facias emendari: ne in tui defectum querela ad nos inde pveniat iterata, p quod manum ad hoc aliter apponere debeamus. T. &c.

Breve ne vicecomes colore mandati nostri quinquam amoveat a possessione ecclesiae minus juste

REX, A. salutem. Cum secundum consuetud' in regno nostro haecenus obtentam & approbatam, ullus de eodem regno, super his quorum cognitio ad nos & curia nostra dignoscitur pertinere, trahi non debeat in causam extra idem regnum, ac tu I. sup causis pecuniariis & aliis, vel sic sup diversis causis quarum cognitio ad nos ptinet, trahas in placitum extra idem regnum, in laesionem coronae & dignitatis nostrae, & contra consuetudinem praedictam, sicut ex relatu plurium accepimus: tibi districte prohibemus, ne praefatum I. cites seu citari procures, ad coparendum coram aliquo iudice extra idem regnum, tibi super hujusmodi responsurum, nec aliquid contra ipsum attenteris vel

Ne quis trabatur in causam extra regnum.

atten-

Ne quis trabatur in causam.

attentari faciatis, quod in derogationem regiae dignitatis nostrae, seu in laesionem consuetudinis praedictae cedere valeat, quovis modo: maxime cum praefatis I. paratus sit infra idem regnum in omnibus stare juri. Et si quid per te in praemissis minus rite attentatum fuerit: tu id revocari facias indilate, taliter te habens in hac parte, ne ad te tanquam ad impugnatorem regiae dignitatis nostrae capere debeamus. T. meipso. &c.

Attachiamen-
tum inde.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Pone p vadium, &c. ostensurus quare cum secundum consuetudine in regno nostro, &c. usq; ibi, extra idem regnum: praedictus A. dilectum clericum nostrum I. praebendarium praebendae de N. in ecclesia de L. ad respondendum extra idem regnum super jure collationis praebendae praedictae sibi per nos inde factae, vel sup diversis causis, quarum cognitio, &c. trahi fecit in causam in laesionem coronae & dignitatis nostrae, & consuetudinis praedictae praedictum, ac contra prohibitionem nostram. Et habeas, &c. T. &c.

Ne quis se traſ-
ferat extra
regnum.

¶ Cum secundum consuetud' &c. vobis mandamus sub forisfactura omnium quae nobis forisfacere poteritis firmiter injungentes, quod vos extra dictum regnum nostrum ad respondendum alicui sup his quorum cognitio ad nos ptinet, nullo modo traſferatis. Talit' vos habetes, &c.

Ne quis se
traſſerat extra
regnum ad re-
spondendu su-
per aliquibus
quorum cog-
nitio spectat
ad regem.

¶ Rex, I. salutem. Vacante nu p sede archiepiscopatus Eborum, & in manu clarae memoriae domini H. quondam regis Angliae patris nostri existente: idem pater noster praebendam de S. in ecclesia praedicta tunc vacantem, & ad donationem ipsius patris nostri ratione vacationis praedictae spectantem tibi contulit suo jure, sicut ipse & caeteri progenitores nostri quondam reges Angliae, hujusmodi praebendas temporibus vacationum archiepiscopatum & episcopatum in regno Angliae mero jure coronae regiae conferre consueverunt, quam quidem praebendam virtute collationis illius obtines sicut liquide nobis constat. Et jam intelleximus quod tu de novo, ad prosecutionem quorundam juri nostro regio repugnare nitentium, extra potestatem nostram ad respondendum ibidem super praebenda praedicta, per quandam citationem tibi factam super hoc, in brevi divertere te proponis. Nos igitur attendentes quod si negocia jus nostrum regium tangentia extra potestatem nostram deducerentur quoquo modo, in exbaedationem nostram & coronae nostrae cederet manifeste: tibi prohibemus sub poena incarcerationis corporis tui, & forisfactura omnium quae in regno nostro obtines, & quae nobis forisfacere poteris, firmiter injungentes ne ad partes externas ad dictum negocium vel aliquod aliud nos & coronam nostram aliquo contingens extra dictum regnum in curia aliqua deducend' te divertas, nec procuratorem seu responsalem aliquem clam vel palam ibidem transmittere praesumas, ad quicquam in hac parte faciendum vel etiam exercendum. T. &c.

Prohibitio ne
quis citet cle-
ricum regis ad
respondendu
personaliter
coram summo
pontifice sup
hiis quorum
cognitio spe-
ctat ad regem.

¶ Rex, venerabili in Christo patri R. eadem gratia archiepiscopo Cantuar' totius Angl' primati salutem. Ad jura coronae nostrae integra & illaesa p viribus conservanda, eò amplius curam & operam adhibere nos convenit studiosam, quod ad hoc ex debito astringimur vinculo juramenti

ramenti. Cum igitur recolendæ memoriæ dominus E. quondam rex Angl' progenitor noster, magistrum Nicholaum de T. clericum ad ecclesiam de Reyculere dudum vacantem per mortem magistri S. de F. quondam psonæ ejusdem ecclesiæ & ad donationem suam spectantem ratione temporalium Archiepiscopatus Cantuar' tunc in manu sua existentium, pleno jure regio præsentasset, idemq; N. virtute præsentationis illius in eadem ecclesia canonicè institutus, & in corporalem possessionem ejusdem ecclesiæ inductus fuisset, eandemque ecclesiam virtute præsentationis, institutionis, & inductionis hujusmodi diutius tenuerit & adhuc teneat pacifice & quiete, ac intellexerimus jam de novo quòd quidam Bernardus de Bonisuilla, occasione cujusdam collationis sibi p summum pontificem veritate tacita, in præjudicium juris nostri regii ut dicitur dudum factæ, quærens occasiones eundem N. gravandi indebite, & suggerend' dicto summo pontifici eundem N. se in dictam ecclesiã in contemptum sedis apostolicæ temere intrusisse: literas apostolicas de citando ipsum N. de comparendo psonaliter corã dicto summo pontifice su p præmissis responsur' dirigi pcuravit. Et quia manifestũ est citationem hujusmodi, si taliter fieret, in coronæ & regiæ dignitatis nostræ pjudic' redundare: vobis phibemus, ne ptextu alicujus bullæ vobis in hac parte directæ seu etiam dirigendæ citatione hujusmodi facere seu aliquid aliud quod in derogationem juris nostri regii aut status pdicti N. in ecclesia pdicta enervationem cedere valeat, præsumatis quomodo libet attentare. T. p ipsum regem.

☉ Rex, B. salutē. Ad jura coronæ, &c. ut supra: ac intellexerimus jam de novo quòd tu occasione cujusdam collationis dudum Bernardo de B. factæ ut dicitur de eadē ecclesia, tacita veritate in pjudicium regii juris nostri tanquam ejusdem Bernardi pcurator, quærens occasiones eundē Nicolaũ gravandi indebitè & vexandi, suggesto domino summo pontifici, &c. venerabili patri R. Cantuar' Archiepiscopo totius Angliæ primati detulisti. Et quia manifestũ est, &c. tibi phibemus, ne ptextu alicujus bullæ impetratæ, seu etiam impetrandæ in hac parte, citationem hujusmodi seu quicquam aliud quod in derogationem juris nostri regii aut status præd' N. in ecclesia pdicta enervationem cedere valeat quomodo libet fieri pcuras, seu etiam psequaris. Et scias p certo qd' si secus egeris: ad te tanquam ad violatorem nostrum coronæ nostræ non immeritò capiemus. T. &c. p ipsum regem.

R EX, W. salutem. Turbamur nec immeritò & movemur, dum illos, qui sub nostro degunt dñio, & ibidem beneficiis & redditibus honorantur, quo prætextu in defensione & tutione jurium regiæ coronæ nostræ ipsos nobis assistere condeceret; eadem jura, erectis contra nos cervicibus conspiciamus, satagentes p viribus impugnare. Cum itaq; dominus Henricus, &c. præbendam de B. in ecclesia tali magistro E. contulerit regio jure suo, &c. ac jam intellexerimus, &c. ut inferius: nos attendentes quod' injuriis præjudicium & læsionem regiæ dignitatis nostræ manifestius redundaret, si collatio dicti patris nostri in hac parte frustraret p te taliter in effectu, aut discuteretur coram te

Ad jura regia.

quovis modo de jure collationis supradictæ, cujus quidem juris discussio ad nos in curia nostra & non ad alium dignoscitur pertinere: tibi prohibemus ne quicquam, &c. attentari, & sequestrum, &c. relaxari. T. R. &c.

Ad jura regia
ne judices de-
legati teneant
placitum de
ad vocatione
præbendæ quæ
rex contulit.
&c.

¶ Rex, decano & capitulo eccles. beati Petri Eborū, salutē. Ad conservationē juriū coronæ nostræ, eò nos decet studiosius operā adhibere, quò ad hoc astringimur vinculo juramenti, & alios conspiciamus ad ipsum forum jurium enervationem amplius anhelare. Cùm itaq; A. clericus Præbendæ de N. in ecclesia vestra præd' ex collatione nostra sibi inde pleno jure regio facta, ac p̄ considerationē cur' nostræ sit canonicè affectus, ipsaq; diutius tenuerit pacifice & quiete, ac jam intellexerimus qd' quidā effectū collationis nostræ p̄d' frustrare p̄ viribus satagentes, quosdā cōmissiones, quæ si p̄cederent, in juris nostri regii præjudiciū & enervationem collationis nostræ p̄d' cederent manifeste, vobis jam de novo fieri p̄curarunt: nos attendētes qd' in nostri dedecus & præjudiciū regii juris nostri manifestius redundaret, si collatio nostra præd' p̄ vos frustraretur in effectu, aut si super jure collationis ejusdē, cujus cognitio in regno nostro ad nos & non ad aliū dignoscitur pertinere, discuteretur corā vobis quovis modo: vobis firmiter inhibemus, ne p̄textu alicujus cōmissionis vobis factæ vel etiam faciendæ quicquam super præbenda p̄d' nobis inconsultis facere præsumatis, p̄ qd' juri coronæ nostræ derogari, aut effectus collationis nostræ præd' possit indebite quomodo libet adnullari, sententias, si quas p̄textu cōmissionum illarū fulmineritis, sine dilatione aliqua revocantes. Et sciatis, qd' si secus facere p̄sumpseritis, ad vos tāquā ad violatores regii juris nostri non immeritò graviter capiemus. T. Per breve de privato sigillo.

Ad jura regia.

¶ Rex, Archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis, cancellariis, præcentoribus, p̄positis, sacristis, præbendariis in ecclesiis cathedralibus seu collegiatis, & omnibus aliis personis ecclesiasticis, in quacunq; dignitate vel officio constitutis necnon notariis publicis & aliis quibuscunq; ad quos, &c. ad jura nostra regia, ne depereant, seu per aliquorū usurpationes indebitas aliququaliter subtrahantur, quatenus joste poterimus, manutenenda, subtractaq; & occupata, si quæ fuerint, ad statum debitum revocanda, necnon ad impugnatores eorundē juriū nostrorum refrenādos, & p̄t convenit juxta eorum demerita puniēdos, eò studiosius nos decet operā adhibere & sollicitius extendere manū nostram, quò ad hoc vinculo juramēti teneri dignoscimur & astringi, plurēsq; conspiciamus indies jura illa pro viribus impugnare. Cùm itaq; in cur' nostra coram nobis per considerationē ejusdē curiæ recuperaverimus collationem nostrā ad præbendam de S. in ecclesia beati Petri Eborū nup̄ vacantem, & ad donationē nostrā spectātem ratione Archiepiscopatus Eborū nuper vacantis, & in manu domini Henrici nuper regis Angl' patris nostri existentis, versus W. archiepiscopum Eborum, & præbendam prædictam dilecto clerico nostro I. de M. contulerimus regio jure nostro, mandaverimusq; præfato archiepiscopo quod non obstante reclamatione sua, prædictum I. ad

ad p̄bendam admitteret supradictā, ac jam intellexerimus qd' quidam jus nostrum regium & judicium p̄dict', necnon collationem nostram dicto clerico nostro sic factam p̄ viribus impugnare nitentes, quasdam provocationes, appellationes, inhibitiones, inductiones, notificationes, p̄fixiones, citationes, processus, & alia impedimenta diversa fecerūt, & fieri procurarunt, p̄ quæ utiq; si procederent, jus nostrum regium & judicium p̄dict' ac effectus collationis nostræ adnullari, nobisq; & coronæ nostræ aliàs p̄judicium & exhæredatio multipliciter possent generari: nos volentes hujusmodi p̄judicio & exhæredationi remedio quo poterimus obviare, omniumq; jura coronæ nostræ impugnātium conatus illicitos refrenare: vobis & vestrum cuilibet districtè prohibemus, ne p̄textu alicujus cōmissionis vobis seu alicui vestrū factæ vel in posterū faciendæ, quicquā quod in derogationem juris nostri regii seu adnullationē judicii p̄dicti sic, ut p̄mittitur, rite redditi aut enervationem collationis nostræ p̄dict' cedere valeat, quacunq; autoritate nobis incōsultis attentare p̄sumatis, seu per alios attentari faciatis quovis modo: sciētes qd' si secus feceritis, ad vos tanquā ad violatores juris nostri regii graviter capiemus. In cujus, &c. T. &c.

¶ Rex, majoribus, vicecomitibus, ballivis, ministris, & omnibus aliis fidelibus suis tam infra libertates quā extra, ad quos p̄sentes literæ pervenerint salutē. Ad jura nostra regia, &c. pro viribus impugnare. Cum itaq; in curia nostra coram justitiariis nostris de banco, per considerationē ejusdem curiæ recuperaverimus p̄sentationem nostrā, &c. regio jure nostro, & mandaverimus p̄fato episcopo, &c. institueret in eadē, ac intellexerimus jam de novo qd' quidam jus nostrū, &c. multipliciter possent generari: nos volentes, &c. refrenare: vobis & cuilibet vestrum p̄cepimus firmiter injungentes, si quos inveneritis hujusmodi provocationes, appellationes, inhibitiones, notificationes, citationes, p̄fixiones, processus, aut alia impedimenta quæcunq; facientes, ad impediendum executionem judicii p̄dicti, aut effectū p̄sentationis nostræ supradictæ, & ad deducendū negotium p̄dict' extra regnū nostrum tunc eos sine dilatione capi, & in prisona nostra salvò custodiri faciatis, donec aliud inde à nobis habueritis in mandatis. In cujus, &c.

Aliter de capi-
endo impug-
natores.

¶ Rex, archiepiscopis, &c. ut in primo brevi usq; ibi, salutē. Cum nuper p̄sentaverimus dilectum clericum nostrum Thomā de S. ad ecclesiā de F. in insula Vecta vacantem, & ad nostram donationem spectantem, ratione temporalium prioratus de C. in manu nostra existentii, & mandaverimus venerabili patri A. episcopo Winton', quod ipsum Thomā ad ecclesiam p̄dict' ad p̄sentationem nostram admitteret, & personam institueret in eadem, jamq; intellexerimus quod quidam jus nostrum regium ac p̄sentationem nostrā p̄dictam pro viribus impugnare machinantes, provocationes, &c. impedimenta fecerunt & fieri procurarunt, ac de die in diem facere & fieri procurare non desistunt, per quæ utiq; si procederent jus nostrū regium, ac effectus p̄sentationis nostræ p̄dictæ enervari, nobisq; & coronæ nostræ p̄judicium & exhæredatio possent multipliciter generari: nos volentes, &c. ut su-

Aliter quando
rex p̄sēravie
clericum suū,
& nondum re-
cuperavit p̄-
sentationē suā.
&c.

Ad jura regia.

pra refrenare, vobis & cuilibet vestrū prohibemus firmiter injungentes, ne quicquam, quod in derogationem juris nostri regii seu praesentationis nostrae praedictae enervationem cedere valeat, nobis inconsultis quacunq; autoritate attentetis seu per alios attentari faciatis quovis modo. Scientes quod si secus, &c. capiemus. In cujus, &c. T.R.&c.

Aliter quando recuperavit praesentationē.

☉ Rex, venerabili in Christo patri S. eadem gratia archiepiscopo Cantuar' totius Angliæ primati & ejus officiali ac eorum cōmissar' salutem Cum nuper in curia nostra coram iustitiariis nostris de banco per considerationem ejusdem curiæ recuperaverimus praesentationem nostram ad archidiaconatum Welleñ nuper vacantem, & ad nostram donationem spectantem, ratione episcopatus Bathon' & Wellen' nuper vacantis, & in manu domini E. quondam regis Angl' avi nostri existentis, versus Radulphum Bathon' & Wellen' episcopum, dictumq; archidiaconatum dilecto clerico nostro T. contulerimus regio jure nostro, idemq; clericus noster ad archidiaconatum praedict' virtute collationis praedictae, per loci dioecesanum admissus, & in corporalem possessionem ejusdem rite & canonicè sit inductus, ac intellexerimus jam de novo quod quidam jus nostrum regium & iudicium praedictum, necnon collationem nostram dicto clerico nostro sic factam, maliciose pro viribus impugnare machinantes, provocaciones, appellaciones, &c. & alia impedimenta diversa in diverso negotio fecerunt & per vos fieri procuraverunt, & de die in diem procurare non desistunt, p quæ utiq; si procederent, jus nostrū regium & iudicium praedict' ac effectus collationis nostrae praedictae adnullari, nobisq; & coronæ nostrae aliàs praesudicium & exhæredatio multipliciter possent generari: nos volentes hujusmodi praesudicialibus nobis, & exhæredationis periculo, viis & modis, quibus poterimus, prout ad hoc diversimode tenemur & astringimur, obviare & conatus illicitos omnium & singulorum jura nostra impugnare volentium refrenare: vobis & cuilibet vestrum prohibemus, ne praetextu alicujus mandati vobis facti seu imposterum faciendi, quicquam quod in derogationem juris nostri regii, seu enervationem iudicii praedicti, aut adnullationem collationis nostrae praedictae cedere valeat, nobis inconsultis quacunq; autoritate attentetis, seu per alios attentari faciatis quovis modo. Scientes quod si secus, &c. capiemus. T. &c.

Aliter prohibito parti quā clericus regis adeptus est possessionem.

☉ Rex, &c. salutem. Ad jura nostra regia ne depereant, &c. (ut in primo brevi usq; ibi) pro viribus impugnare. Cum itaq; dilectum clericum nostrum B. de S. ad ecclesiam de S. Cicestr' dioc' nuper vacantem & ad nostram donationem spectantem, ratione episcopatus Cicestr' vacantis & in manu nostra existentis, presentaverimus regio jure nostro, idemq; clericus noster possessionem ejusdem ecclesiae virtute praesentationis nostrae praedictae canonicè sit adeptus, ac jam intellexerimus quod tu jura nostra & coronæ nostrae pro viribus impugnare nitens, provocaciones, appellaciones, &c. impedimenta diversa facis & facere proponis, per quæ utiq; &c. effectus praesentationes nostrae praedictae de facili enervari, nobisq; & coronæ nostrae aliàs praesudicium & exhæredatio multipliciter possent generari, ac dictus clericus noster super possessione sua, quam

quam sic virtute collationis nostræ prædictæ habet in eadem ecclesia, indebitè valeat impediri vel molestari: nos volentes, &c. tibi phibemus ne quicquã quod in derogationem juris nostri regii seu enervatione præsentationis nostræ prædictæ cedere valeat attententes seu attentare præsumas, aut per alios attentari facias quovis modo. Sciens, &c. capiemus. T. &c.

REX, vicecomiti Devon salutem. Pone per vad', &c. quod sit coram nobis, &c. ostensurus quare cum nos præbendam, quã B. nuper decanus Exon' habuit in ecclesia Exon' vacantem & ad nostram donationem spectantem, ratione episcopatus Exon' nuper vacatis & in manu nostra existentis, dilecto clerico nostro I. de sancto Paulo contulerimus regio jure nostro, omnibus & singulis inhibentes ne quis provocationes, appellationes, citationes, inductiones, instrumenta, processus, seu alia impedimenta, nec quicquam, quod in derogationem juris nostri regii & coronæ nostræ aut collationis nostræ prædictæ enervationem cedere possit, attentarent, seu per alios attentari facerent quovis modo: prædicti W. & R. jura nostra & coronæ nostræ impugnare, & collationem nostram prædictam enervare nitentes, quasdam provocationes, appellationes, citationes, inductiones, instrumenta, & processus ad deducendum negotium prædictum extra regnum nostrum ad jus nostrum ibidem discutiendum, & alia impedimenta diversa, in hac parte fecerunt & adhuc faciunt & fieri procurant, in nostri præjudicium & juris nostri regii derogationem, nostriq; & coronæ nostræ exhæredationem, ac collationis nostræ prædictæ enervationem manifestam, & contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi nomina, &c. T. &c.

Attachiamen-
tū super brevè
ad jura regia,
quãd' rex præ-
sentavit, &c.

REX, vicecomiti, &c. salutem. Pone, &c. ostensurus quare cum nos nuper ad ecclesiam de F. vacantem, & ad nostram donationem spectantem, ratione terrarum & tenementorum, quæ fuerunt W. qui de nobis tenuit in capite, in manu nostra existentium, dilectum clericum nostrum I. de T. præsentaverimus regio nostro jure, & mandaverimus venerabili patri H. episcopo Lincoln, quod ipsum I. ad ecclesiam prædictam admitteret, & personam institueret in eadem, inhibuerimusq; præfato W. ne provocationes, appellationes, citationes, seu inhibitiones, aut quicquam, quod in derogationem juris nostri regii seu enervationem præsentationis nostræ prædictæ cedere posset, attentaret seu faceret aliquo modo attentari: præfatus W. provocationes, appellationes, citationes, inhibitiones, & alia impedimenta, fecit & fieri procuravit, in nostri præjudicium & contemptum, & contra prohibitionem nostram ut accepimus. Et habeas ibi, &c. T. &c.

Attachiamen-
tū aliter inde.

REX, officiali cur' Cantuar' & ejus commissar' salutem. Ad conservationem juriū nostrorum, ne depereant seu aliquo modo subtrahantur, eò studiosius nos decet operam adhibere, & manū nostrā sollicitius extendere, quò ad hoc vinculo juramenti astringimur, plurésq; indies conspicimus jura illa pro viribus impugnare. Cumq; prioratum de Ottriton, unã cum terris, tenementis, possessionibus, feodis militum, & advocacionibus ecclesiarū, ac aliis rebus quibuscunq; ad illum spectantibus, inter cæteros prioratus & domos religiosorum alienigenarum de dominio & potestate regni Franciæ existentium, & infra regnum nostrum

Ad jura regia
ad revocandum
inhibitionem
post appellati-
onē factā con-
tra clericum
regis.

Ad jura regia.

conversantiū, nuper capi fecissemus in manū nostrā, & eundem prioratum unā cum terris, tenementis, & possessionibus p̄dictis, priori loci p̄dicti cōcessissemus, habēda ad voluntatem nostram, salvis nobis feodis militum & advocacionibus ecclesiarū ad eundē prioratum spectantibus, & subsequenter vacāte vicaria ecclesiae de Harpeford, quae est de advocacione prioratus p̄dicti, p̄sentationem nostrā ad eandē vicariam, in curia nostra coram nobis per considerationē ejusdem curiae versus p̄dicti priorem, nos in hac parte contra concessionem nostram p̄dictam impediētem recuperavimus, & venerabili patri I. episcopo Exon loci illius diocesano, p̄ breve nostrum mandaverimus, quod non obstante reclamatione dicti prioris, idoneam personam ad praesentationem nostram ad vicariā admitteret antedictā, ac jam intellexerimus quod vos virtute cujusdam appellationis per quendam Henr' Godon, ad sedem apostolicam & ad dictam curiam Cantuar' pro tuitione factae, continentis inter alia ipsum Henricū esse vicarium ecclesiae p̄dictae, & eandem vicariā ex provisione dictae sedis apostolicae canonicē fuisse affectum, ipsumq; super hujusmodi possessione sua ad grave damnum & p̄judicium suum p̄ W. de H. quem ad dictam vacariam regio jure nostro p̄sentavimus, inquietatū fore & molestatum, tam praefato Gulielmo, quam omnibus aliis & singulis, ne p̄dente in curia illa hujusmodi tuitionis appellationis negotio, quicquā in praesudicium dicti Henrici, quod minus appellationem suam p̄dictam libere prosequi valeat, attentent, vel aliquāter faciant attentari, quanquam dicta vacaria diu post captionem prioratus p̄dicti in manum nostrā antequam per praefatum Henricum existit accepta vacavit & vacare incepit, inhiberi demandastis, quo praetextu dictus episcopus & ministri sui id exequi ad dictū mandatum nostrum, quod ad officium suū pertinet in hac parte supersedent omnino, in juris nostri & coronae nostrae p̄judicium & exheredationē effectusq; praesentationis & judicii p̄dictorum enervationem & derogationē manifestas, unde plurimum conturbamur non immerito & movemur: volentes igitur hujusmodi praesudicio & exheredationi, modis & viis, quibus poterimus prout ad hoc tenemur, obviare, & judicia in curiis nostris rite reddita executioni debitae demandare: vobis mādamus firmiter injungētes, qd' si ita est, tunc inhibitionem vestram p̄dictam sine dilatione quacunq; revocari facientes, quicquam ulterius in hac parte, quod in derogationē dicti juris nostri seu coronae nostrae aut enervationem p̄sentationis & judicii supradictorum cedere valeat, nobis inconsultis nullatenus attentetis, seu per alios attentari faciatis quoquo modo: scientes per certo quod si secus feceritis, ad vos tanquā ad jurium coronae nostrae violatores & mandatorum nostrorum contemptores graviter capiemus. T. custode, &c. An. 13.

At achamentū
per corpus
quando rex
recuperavit
praesentationem,
&c.

¶ Rex, vicecomiti Devoū salutem. Praecipimus tibi qd' attachies Henricum Cordon, ita qd' eum habeas corā nobis in octavis sanctae Trinitatis ubicūq; tunc fuerimus in Angl', ostensurum quare cum nos nuper praesentationē nostrā ad vicariā ecclesiae de N. vacantem, & ad nostram donationē spectantem, ratione temporalium prioratus de O. in manu nostra

stra occasione guerræ inter nos & illos de Frac' motæ existentiū, in curia nostra corā nobis p̄ considerationem ejusdē curiæ recuperaverimus, & dilectum clericum nostrum W. de H. venerabili patri episcopo Exon̄ ad vicariā illam p̄sentaverimus regio jure nostro, & eundem episcopum rogaverimus quatenus ipsum W. ad vicariā illam admitteret, & vicariū institueret in eadem, ac omnibus & singulis inhibuerimus, ne quis aliqua impedimenta, p̄ quæ jus nostrum regium seu judicium in curia nostra ut p̄dicitur redditum enervari, aut idem clericus noster à p̄secutione juris nostri & sui impediri valeret, faceret vel fieri p̄curaret, aut quacunq; autoritate attentaret seu faceret attentari quovis modo: idem Henr' inductiones ac varios p̄cessus & notificationes eorundem in hac parte fecit, in nostri contemptum ac juris nostri regii & judicii p̄dictorum enervationem manifestam, ac contra p̄hibitionem nostram supra dictam. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Rex vicecomitib' & omnibus ballivis, ministris, & fidelib' suis, tam infra libertates quàm extra ad quos, &c. salutem. Sciatis quod cum ad ecclesiam de F. vacantem, & ad nostram donationem spectantem, ratione temporalium prioratus de Lenton in manu nostra occasione guerræ inter nos & illos de Franc' motæ existentium, dilectum clericū nostrum R. de E. p̄sentaverimus regio jure nostro, idemq; clericus noster in ecclesia illa canonice sit institutus, jamq; intelleximus quod S. de T. clericus & W. machinantes jus nostrum enervare in hac parte & possessionē dicti clerici nostri impedire, p̄tendentēsq; eidem S. de quodam beneficio ecclesiastico spectante ad collationem dicti prioris p̄ curiam Romanam fore p̄visum, ecclesiam illam vi armatata sepius ingressi fuerunt, & indies ingredi non desistunt, & decimas & proficua ecclesiæ illius occupant & multipliciter dilapidant, hominibus & servientibus ipsius clerici nostri in tantum cōminando, quod ipsi ea, quæ sibi in hac parte incumbunt facienda, facere seu exercere ausi non existunt, in nostri contemptum, & tam juris nostri derogationem quàm coronæ nostræ exhæredationē, necnon ipsius clerici nostri damnum & jacturam multiplicem: nos jura nostra regia illæsa conservari, & impugnatores eorundem puniri, & qd' justum fuerit in hac parte, fieri volentes, assignavimus dilectos nobis A. B. C. & D. conjunctim & divisim, ad ipsos S. & W. ubicunq; inventi fuerint sive infra libertates sive extra, p̄ corpora sua attachiandos, & ipsos usq; prisonam nostram de Newgate ducendos, vicecomitibus nostris London̄ ibidem deliberandos, in Gaola p̄dicta salvo & secure custodiri faciend', donec aliud inde p̄ceperimus. Et ideo vobis omnibus & singulis firmiter injungendo mandamus, quod eisdem A. B. C. & D. & eorum cuilibet in p̄missis faciend' consulentes & auxiliantes sitis & intendentes, quoties & put p̄ ipsos vel eorum aliquem super hoc fueritis p̄moniti ex parte nostra. In cūjus, &c. T. custode &c. Per consilium Anno. 13.

Commissio ad
capiendum
impugnatores
jurium regis
&c. & ad du-
cendum ad
Gaolam de
Newgate.

¶ Rex vic' Eborum salutē. Si Henr' le Scrop' chivaler fecerit, &c. tunc pone, &c. qd' sit, &c. ad respondendum tam nobis quàm p̄fato H. quare
cum

Ad jura regia.

Istud attachiamen-
tū est fac-
tū super quod-
dam breve de
prohibitione
pro allo, quam
pro rege ad
modū prohi-
bitionis regis
quod dicitur
Ad jura regia,
& est notabile
valde.

cum G. le Scroff pater p̄dicti Henr' cujus hæres ipse est, in curia nostra coram justiciariis nostris de bāco recuperavit p̄sentationē suam ad ecclesiā de G. vacantem, & ad donationem ipsius G. tunc spectantem, & T. de D. capellanū ad eandē p̄sentaverit jure suo, nosq; nuper intelligentes qd' quidam ad prosecutionem p̄fati W. machinantes jura coronæ nostræ impugnare, & judicium in curia nostra p̄dicta ritē inde redditū adnullare, prohibuerimus omnibus & singulis per brevia nostra ne provocationes, appellationes, citationes, inhibitiones, instrumenta, vel alia impedimenta, aut quicquam qd' in nostri p̄judicium seu judicii p̄dicti enervationē vel jurium coronæ nostræ derogationem cedere valeret, aliquāter attentarent seu attentare p̄sumerēt quovis modo: iidē W. & alii nihilominus provocationes, appellationes, citationes, inhibitiones, instrumenta, & alia impedimenta diversa, in hac parte fecerunt & fieri procurarunt, in nostri & coronæ nostræ p̄judicium, ac judicii p̄dicti enervationem, & ipsius H. dispendium non modicum & gravamen, ac contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi, &c. T. &c. Angl' 15. & Fr' secundo.

Prohibitio ne
quis citet cle-
ricum regis ad
respondēdum
extra regnum
de beneficio
sibi per regem
collato, & in
curia ipsius re-
gis discussio.
&c.

¶ Rex venerabili in Christo patri W. eadem gratia archiepiscopo Eborum Angliæ primati salutem. Turbamur non modicū, cū prælatis regni nostri, qui ad jus nostrum regium conservandum illæsum ex juramenti vinculo sunt astricti, quicquam facere conspiciamus, qd' in nostri p̄judicium & antedicti juris regii læsionem cedere poterit quoquo modo. Cum igitur archidiaconatum in ecclesia vestra Eborum vacantē, & ad nostram donationem spectantem, dilecto clerico nostro I. contulerimus regio jure nostro, & nos p̄sentationē nostrā ad archidiaconatum p̄dictum versus F. qui nos in hac parte injuste impedivit, in curia nostra recuperaverimus, jamq; intelleximus qd' vos ad prosecutionem quorundam jura coronæ nostræ necnon judicia in curia nostra reddita impugnare nitentium, p̄fatum I. ut cōpareat extra regnum nostrum responsur' super jure collationis nostræ sibi inde factæ in curia nostra sic discussæ, intenditis jam citare, quæ quidem citatio, si p̄cederet in nostrum p̄judicium & contemptum, dictiq; juris nostri regii læsionem cederet manifeste, vobis p̄hibemus ne p̄dictum I. ad comparandum extra regnum nostrum p̄dictum super p̄missis coram aliquo respōs. citetis seu citari faciatis, aut quicquā aliud in hac parte nobis inconsultis faciatis, qd' in p̄judiciū nostrū seu juris coronæ nostræ derogationem cedere valeat quoquo modo: scientes quod, si secus feceritis, ad vos tanquam ad violatorem juris coronæ nostræ graviter capiemus. T. &c. Anno 14.

Attachiamen-
tum post re-
cuperationem
in curia regis
de p̄sentati-
one, &c.

¶ Rex vicecomiti Lincoln' salutem. Præcipimus tibi quod attachies W. & A. qd' sint coram nobis tali die ubicunq; &c. ostensuri quare cū nos nup̄ in curia nostra coram nobis per considerationem ejusdem curiæ, recuperaverimus p̄sentationem nostram ad ecclesiā de B. vacantem & ad nostram donationem spectantem, ratione temporalium prioratus sanctæ Trinitatis Eborum in manu nostra existentium, versus p̄dictum W. nos injuste impediens, ac dilectum clericum nostrum

nostrum presentaverimus ad eandem, prohibuerimusque omnibus & singulis, ne quis provocaciones, appellaciones, citationes, inductiones, seu alia impedimenta quæcunque per quæ nobis super jure nostro in hac parte derogari, seu consideratio curiæ nostræ prædictæ enervari posset, quovis modo facere præsumeret: iidem W. & A. provocaciones, appellaciones, citationes, inductiones, seu alia impedimenta diversa in hac parte fecerunt, ut accepimus, in nostri contemptum, & juris nostri derogatione, & consuetudinum curiæ nostræ prædictæ enervationem manifestam, & contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

REX vicecomiti Lincoln' salutem. Significavit nobis venerabilis pater H. Lincoln' episcopus per literas suas patentes, quod B. suus parochianus vel suæ dioc', propter suam manifestam contumaciam auctoritate ipsius episcopi ordinaria excommunicatus est, nec se vult per censuram ecclesiasticam justitari. Quia vero potestas regia sacrosanctæ ecclesiæ in querelis suis deesse non debet: tibi præcipimus quod prædictum B. per corpus suum secundum consuetudinem Angliæ justities, donec sanctæ ecclesiæ, tam de contemptu quam de injuria ei illata ab eo fuerit satisfactum. T. &c.

De excommunicato capiendo. Non indorsetur.

¶ Significavit nobis, &c. Cantuar' archiepiscopus, quod I. Lincoln' dioc' usque ibi, ordinaria ratione visitationis ipsius archiepiscopi metropolitice in civitate Lincoln' & dioc' per ipsum nuper factæ excommunicatus, &c.

Aliter.

¶ Significavit nobis W. archiepiscopus Eborum per literas suas, vel sic, Eborum electus, vel sic, magister W. gerens vices venerabilis patris I. Lincoln' episcopi, ipso in partibus transmarinis vel in partibus remotis agente, per literas suas patentes, &c. quod, &c. nec, &c.

Aliter.

¶ Significavit nobis T. de S. vel decanus & capitulum ecclesiæ beati Petri Eborum custodes spiritualitatis archiepiscopatus Eborum sede vacante per literas suas patentes, quod I. miles parochianus archiepiscopatus ejusdem, vel I. Lincoln' dioc', in quadam causa ad curiam Eborum legitime devoluta auctoritate ipsius T. vel ipsorum decani & capituli ordinaria, propter suam manifestam contumaciam, &c. tibi præcipimus sicut alias tibi præcepimus, quod prædictum I. per corpus suum, &c. vel causam nobis significes quare, &c.

Sicut alias.

¶ Rex vicecomiti Lincoln' salutem. Cum nuper ad denunciationem venerabilis patris H. Lincoln' episcopi, per literas suas patentes nobis significantis, quod A. & B. executores testamenti R. ac W. & F. Parochiani sui vel suæ dioc' auctoritate ipsius episcopi ordinaria, propter manifestam contumaciam suam sunt excommunicati, nec se volunt per censuram ecclesiasticam justitari, tibi pluries præceperimus quod prædictos A. B. W. & F. per corpora sua secundum consuetudinem Angliæ justitiales, donec sanctæ ecclesiæ tam de contemptu quam de injuria, &c. esset satisfactum, vel causam nobis significares quare mandatum nostrum alias tibi inde directum exequi noluit vel non potuisti, ac tu spretis mandatis nostris prædictis ut accepimus, præfatos A. B. W. & F.

Cum pluries inde.

per

De excommunicato capiendo.

per corpora sua secundum consuetudinem Angliæ justitiare, vel saltem causam, quare id facere noluisse vel non potuisti, nobis significare hactenus non curaveris, in nostri ac mandatorum nostrorum prædictorum contemptum manifestum, & præfati episcopi damnum non modicum & gravamen, ac juris suæ ecclesiæ prædictæ læsionem manifestam, sicut ex querela sua accepimus, de quo miramur quam plurimum & movemur: tibi adhuc præcipimus firmiter injungentes, quòd prædictos A. B. W. & F. per corpora sua secundum consuetudinem Angl' justities, donec sanctæ ecclesiæ, &c. esset satisfactum, juxta tenorem mandatorum nostrorum prædictorum, vel tu ipse sis coram nobis tali die ubicunq; &c. ostensurus quare mandata nostra prædicta toties tibi inde directa exequi contempsisti. T. &c.

Regula de attachiamento.
Regula.

☞ Et potest fieri attachiamentum sicut in le Replegiare mutatis mutandis.

☞ Quando episcopus vel alius ballivus significat aliquem esse excommunicatum auctoritate archidiaconi vel officialis, &c. semper dicendum est in brevi, (auctoritate ipsius episcopi, vel illius qui sic certificavit, &c.)

De excommunicato deliberando quia exposuit cautiones.

REX vicecomitibus London' salutem. Cum Thomas Iay Allutarius London, quem nuper ad denuntiationem venerabilis patris W. Archiepiscopi Eborum pro contumaciis suis ratione contractus in civitate nostra Eborum habitus ut dicebatur, tanquam excommunicatum & claves ecclesiæ contemnentem per corpus suum secundum consuetudinem Angliæ per te justitari præcepimus donec, &c. esset satisfactum eidem archiepiscopo, ad satisfaciendum deo & sanctæ ecclesiæ, sufficientem exposuit cautionem, per quod idem archiepiscopus, officiali archidiaconi London' mutua vicissitudinis obtentu scripsit, ut ipsum absolvat ab excommunicationis sententia memorata, sicut idem archiepiscopus per literas suas patentes nobis significavit, tibi præcipimus quòd prædictum Thomam, cum tibi constare poterit ipsum ab excommunicatione prædicta per prædictum officialem absolvi, à prisione, qua detinetur, si ea occasione & non alia detineatur in eadem, sine dilatione deliberari fac'. T.

Aliter pro abbatibus Westm. certificatione prout fit super certificatione cæcellarii Oxoniæ ut post.

☞ Quod A. Sarum dioc. Cantuar' provinciæ propter manifestam contumaciam suam in non parendo certis mandatis licitis in curia Cantuar' sibi nuper factis, auctoritate ipsius archiepiscopi ordinaria excommunicatus est, vel sic, in non parendo mandatis sanctæ ecclesiæ in curia, (ut supra) auctoritate, &c.

Regula.

☞ Si excommunicatus satisfecerit sanctæ ecclesiæ tunc denunciatur episcopus per literas suas patentes domino regi quod satisfecit sanctæ ecclesiæ de contemptu, & fiet ei breve ad deliberandum, &c.

De excommunicato deliberando.

☞ Rex vic' salutem. Cum S. & I. quos ad denuntiationem decani & capituli ecclesiæ beati Petri Eborum, custodum spiritualitatis archiepiscopatus Eborum sede vacante, vel sic, ad denuntiationem venerabilis patris A. Winton' episcopi, tanquam excommunicatos & claves ecclesiæ contemnentis, per corpora sua secundum consuetudinem Angl' per te justitari præcepimus, donec sanctæ ecclesiæ, &c. usq; ibi, satisfactum: & tunc sic, jam ex ipsis decano & capitulo vel ab ipso episcopo, absolutionis

lutionis beneficium in forma juris meruerint obtinere, sicut iidem decanus & capitulum, vel idem episcopus p̄ literas suas patentes nobis significarunt vel significavit: tibi præcipimus quod ipsos S. & I. à prifona, qua sic detinentur, si ea occasione & non alia detineantur in eadem, sine dilatione deliberari faciatis, &c.

¶ Rex, custodi prifonæ nostræ de Flete, salutē. Cum nobis nup̄ ad denunciationem venerabilis in Christo patris R. archiepiscopi Cantuar' nobis significantis W. C. laicum Lincoln' dioc', p̄pter suas manifestas contumacias autoritate ipsius archiepiscopi metropolitana excommunicatum fuisse, nec se velle juxta censuras ecclesiasticas justitari, volentes ipsum W. per corpus suum secundū cons. Angliæ justitari, ipsum prifonæ prædictæ commiserimus, in eadē moraturū, donec sanctæ ecclesiæ tam de contemptu quàm de injuria ei illata ab eo foret satisfactum, jamq; p̄dictum W. ab ipso archiepiscopo absolutionis beneficium in forma juris meruerit obtinere, sicut idem archiepiscopus p̄ literas suas patentes nobis significavit: tibi præcipimus quod ipsum W. à prifona prædicta, qua, occasione præd', detinetur, si ea occasione & non alia detineatur in eadem, sine dilatione deliberari facias. T. &c.

☞ Fiat sicut alias, Cum pluries, & Attachamentum super breve præcedens, &c. Regula.

☞ Si episcopus idoneam cautionem de parendo mandatis ecclesiæ ab hujusmodi excommunicato imprisonato admittere recusaverit, volens ipsum per prifonam gravare: tunc mittat amicum ad curiam & fiat ei breve sic: Regula.